СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2014 года                                                                               № 20

село Молдаванское

Об утверждении плана работы Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015 год
В соответствии со статьей 26 Устава Молдаванского сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района р е ш и л:

1.Утвердить календарный план сессий Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015 год. (Приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности и связям с общественными организациями (Алферов И.Н.).

          3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета  Молдаванского                                                                      сельского поселения Крымского района                                      Г.А. Буланович

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                решением Совета Молдаванского

                                                                                                                            сельского поселения

                                                                                                            Крымского района

                                                                                                                                  от 15 декабря 2014 №  20

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРЫМСКОГО  РАЙОНА

 НА 2015 ГОД

1. Подготовка и рассмотрение вопросов на сессиях  Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия, вопроса
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседания Совета депутатов Молдаванского сельского поселения Крымского района
	В соответствии с Регламентом

	Председатель Совета

	2
	Заседания комиссий Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий

	Председатель Совета

	3
	Прием граждан депутатами Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района  в избирательных округах
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета

	5
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом  сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета сельского поселения Крымского района
	В течение года
	Председатель Совета
Депутаты Совета
Администрация

	7
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета

	8
	О плане работы Совета  Молдаванского сельского поселения Крымского района  на 2015 год
	январь

2015 года
	Депутаты Совета

	9
	Заслушивание отчета главы  Молдаванского сельского поселения Крымского района  о работе за 2014 год и планах на 2015 год
	февраль

2015 года
	Депутаты Совета
Администрация

	10
	Отчет о деятельности уполномоченного участкового МВД России по Молдаванскому сельскому поселению Крымского района за 2014 год
	март

2015 года
	комиссия законности, прав граждан, межнациональным, общественным организациям и вопросам казачества

	11
	Об исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2014 год
	апрель

2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

	12
	О взаимодействии органов местного самоуправления с общественными объединениями  в Совете  Молдаванского сельского поселения Крымского района
	апрель

2015 года
	комиссия законности, прав граждан, межнациональным, общественным организациям и вопросам казачества

	13
	О ходе исполнения Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района
	май

2015 года
	комиссия законности, прав граждан, межнациональным, общественным организациям и вопросам казачества

	14
	О развитии малых форм хозяйствования на территории Молдаванского сельского поселения  Крымского района
	июнь

2015 года
	комиссия по развитию аграрного производства, промышленности, связи, транспорта, строительства, жилищно-коммунального комплекса и предпринимательства

	15
	О ходе выполнения индикативного плана основных показателей социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения  Крымского района на 1 июля 2015 года
	июль

2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

	16
	Отчет о работе летних детских и спортивных  площадок на территории Молдаванского поселения Крымского района
	июль

2015 года
	комиссия по вопросам образования, медицины, делам молодежи, семьи, инвалидов и одиноких престарелых граждан, развития спорта и культуры

	17
	О развитии культуры на территории сельского поселения
	август

2015 года
	комиссия по вопросам образования, медицины, делам молодежи, семьи, инвалидов и одиноких престарелых граждан, развития спорта и культуры

	18
	О внесении изменений в  бюджетных расходов
	сентябрь-октябрь

 2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

	19
	Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана основных показателей социально-экономического развития  за первое полугодие 2015 год
	октябрь

2015года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

	20
	О бюджете Молдаванского сельского поселения  Крымского района  на 2015 год
	ноябрь - декабрь

2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

	21
	Об утверждении индикативного плана основных показателей социально-экономического развития  на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	декабрь

2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

2.  Заседания постоянных депутатских комиссий Совета Молдаванского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия, вопроса
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Предварительное рассмотрение и обсуждение вопросов, выносимых на сессии Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района
	по мере не-обходимос-ти
	администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района

	2
	Подготовка проектов решений в соответствии с компетенцией постоянных комиссий Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района
	в течение

всего периода
	комиссии Совета, администрация Молдаванского сельского поселения Крымского  района

3.  Публичные слушания

	№

п/п
	Наименование мероприятия, вопроса
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	О рассмотрении  проекта устава Молдаванского сельского поселения Крымского района
	в течение

всего периода
	комиссия законности, прав граждан, межнациональным, общественным организациям и вопросам казачества

	2
	Об исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2014 год
	2 квартал

2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

	3
	О бюджете Молдаванского сельского поселения Крымского района  на 2016 год
	4 квартал

2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

	4
	Об утверждении индикативного плана основных показателей социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского района  на 2015 год и плановый период
2016-2017 годов
	4 квартал

2015 года
	комиссия по вопросам финансово – бюджетной,  по экономическим вопросам  и имущественным отношениям

Председатель Совета Молдаванского

сельского поселения Крымского района                                                                                                          Г.А. Буланович